1

新竹市稅務局 111年廉政會報暨

機關安全維護會報會議紀錄

時間：111 年 9 月 14 日（星期三）下午 14 時 30 分

地點：本局 3 樓 301 簡報室

主席：黃代理局長桂梅                         紀錄：石新添

出席(列)人員：（如簽到名冊）

壹、主席致詞

本局楊秘書、各科室主管大家好，本局向來秉持廉潔施政理

念，今天召開廉政會報，審視本局推動反貪、防貪及社會參

與等廉政業務狀況，透過廉政會報之意見交流，集思廣益提

供建言，發揮會報功能，共同為創新、精進本局廉政工作而

努力。

貳、報告事項

 一、報告事項（詳參會議資料）

（一）報告上級指示事項

（二）報告 110年度廉政會報暨機關安全維護會報決議執行情

形

   (三) 111年廉政工作執行概況報告

主席裁示：本報告洽悉，並請政風室持續推動各項廉政作為並

做好本機關安全維護及公務機密維護等工作，提升

本局為民服務績效。

二、專案報告:

(一) 辦理 111年地價稅自用住宅認定業務專案稽核報告(詳參

會議資料)。

報告人：政風室石新添。

主席裁示：報告備查。

2

(二)新竹市稅務局政風室辦理 110 年採購案件綜合分析報告

（詳參會議資料）。

報告人：政風室石新添。

主席裁示：報告備查，並請相關單位持續做好採購公平、公開

與透明作為。

參、提案討論：

第一案：111年地方公職人員九合一選舉期間，請各單位確實

遵守行政中立，維護公務員形象，提請審議。

    決議：照案通過。

第二案：為營造本局優質的稅務服務品質，樹立廉能形象，

研擬「新竹市稅務局廉政防貪指引」1份，供員工參

考，提請審議。

  決議：照案通過。

第三案：宣導同仁提高資訊安全警覺，勿隨意開啟不明郵件

或連結，以防受騙上當或洩漏公務機密，並強化相

關資安防護措施，提請審議。

  決議：照案通過。

肆、意見交流及臨時動議：無

伍、主席結論：

謝謝各位委員參與今天的會議，請各位主管轉知同仁務必依

法辦理，落實清廉施政理念，共同維護稅務良好風氣及形象；

並請同仁留意公務機密及資安維護，勿隨意開啟不明郵件或

連結，防範網路詐騙或駭客入侵，避免上當而遭受損害。

陸、散會（下午午 15 時 50 分整）